

ORÇAMENTO MATERIAL 3 BATALHÃO DE ENGENHARIA E COMBATE

20 COLA ADESIVA 175 GR X 11,00...	220,00
3 RELE FOTOCELULA ELÉTRICO X 40,00...	120,00
15 TRENAS 25MM X 5 METROS X 25,00...	375,00
10 MARTELOS PROFISSIONAL ACO X 49,90...	499,00
3 NÍVEL MAO 35 CM COM BOLHA X 45,00...	135,00
2 DISCO DIAMANTADO 350MM X 78,00...	156,00
12 ROLOS LÃ BAIXA 23 CM X 30,00...	360,00
10 ROLOS ESPUMA 5 CM X 6,00...	60,00
5 BANDEJAS 15 CM X 12,00...	60,00
10 BROXAS TRINCHA X 12,00...	120,00
10 PINCEIS DE 2 POLEGADAS X 8,00...	80,00
10 PINCEIS DE ½ POLEGADAS X 4,00...	40,00
2 BALDES MASSA ACRÍLICA 25 KG X 207,00...	414,00
2 BALDES MASSA CORRIDA 25 KG X 125,00...	250,00
5 LATAS DE TINTA ESMALTE 3,6 LITROS AZUL FRANÇA X 120,00...	600,00
10 LATAS DE TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA PISO CINZA X 120,00...	1.200,00
3 LATAS DE TINTA ACRÍLICA BRANCA FOSCA 18 LT X 250,00...	750,00
5 LATAS DE TINTA 3,6 LITROS ESMALTE CINZA X 120,00...	600,00
5 LATAS DE TINTA 3,6 LITROS ESMALTE BRANCO GELO X 120,00...	600,00
2 LATAS DE 5 LITROS DE THINNER X 25,00...	50,00
30 METROS LIXA GRAO 120 X 6,00...	180,00
30 METROS LIXA GRAO 100 X 6,00...	180,00
TOTAL...	7.049,00

PREÇOS À VISTA

VALIDADE...10 DIAS

VENDEDOR LARRI

CASA SANMARTIN

CACHOEIRADO SUL , 26 DE AGOSTO DE 2025.

「 87 524 187/0001-00 」

SANMARTIN & CIA LTDA.

Av Brasil, 396

CEP 96501-012

Fone: 3722-3750

「 CACHOEIRA DO SUL - RS 」

M&V
Materiais de Construção

ORÇAMENTO

CNPJ:08.255.619/0001-59

DATA:29/08/2025

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR FINAL
10	TINTA PISO 18 L VERMELHA	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
30	LAMPADA LED TUBULAR 120	R\$ 15,00	R\$ 450,00
10	REFLETOR LED 150W 6500K	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
3	FOTOCÉLULA RELÉ ELÉTRICO	R\$ 32,00	R\$ 96,00
15	TRENA 25MM X 5M	R\$ 49,00	R\$ 735,00
10	MARTELO EM AÇO 27MM VILLA	R\$ 42,00	R\$ 420,00
5	KIT FORMÃO 4 PEÇAS	R\$ 130,00	R\$ 650,00
5	KIT BROCA AÇO RAPIDO 8 PEÇAS	R\$ 120,00	R\$ 600,00
5	MANDRIL DE APERTO 10MM	R\$ 45,00	R\$ 225,00
3	NÍVEL DE MÃO 55CM 3 BOLHAS	R\$ 50,00	R\$ 150,00
3	ESQUADRO DE AÇO 12X300MM	R\$ 22,00	R\$ 66,00
2	DISCO SERRA DIAMANTADO 350MM	R\$ 360,00	R\$ 720,00
12	ROLO DE LÃ 23CM	R\$ 26,40	R\$ 316,80
10	ROLO DE ESPUMA 5CM	R\$ 3,90	R\$ 39,00
5	BANDEJA PINTURA P	R\$ 8,50	R\$ 42,50
10	TRINCHA MEDIA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
10	PINCEL 2 P	R\$ 7,50	R\$ 75,00
10	PINCEL 1/2 P	R\$ 2,40	R\$ 24,00
2	MASSA ACRILICA 25KG	R\$ 180,00	R\$ 360,00
2	MASSA CORRIDA 25KG DTOOLS	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	TINTA ESMALTE 3,6 L	R\$ 155,00	R\$ 775,00
10	TINTA PISO 18L CINZA FOSCO	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
3	TINTA ACRIL 18L BRANCO FOSCO	R\$ 305,00	R\$ 915,00
5	TINTA ESMALTE 3,6 L PLATINA	R\$ 155,00	R\$ 775,00
5	TINTA ESMALTE 3,6L BRANCO GELO	R\$ 155,00	R\$ 775,00
2	LATA TINNER 3L	R\$ 110	R\$ 220,00
30M	LIXA AMARELA GRÃO 120	R\$ 6,00	R\$ 180,00
30M	LIXA AMARELA GRÃO 100	R\$ 6,00	R\$ 180,00

Moraes & Vargas

Mat. de Construção Ltda.

CNPJ: 08.255.619/0001-59

Av. Brasil, 2162 Fone: 3723-2225

Cachoeira do Sul - RS

Rua Júlio de Castilhos, 988, Cachoeira do Sul-RS

ATLAS

Date: 28/05/2024

Fone:

TOTAL RS

ENTREGA:

ASSINATURA DO VENDEDOR

ASSINATURA DO COMPRADOR

	FERRAGEM CACHOEIRA LTDA RUA LEOPOLDO SOUZA, 776 SÃO JOSÉ - CACHOEIRA DO SUL - RS - CEP: 96503470 CNPJ: 29491682000164 Inscr.Est. 015/0181116	PEDIDO: 5303 Data: 26/08/2025 Pedido Vendedor: Fornecedor:
--	--	---

Cliente: 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE Nome Fantasia Endereço RUA MARQUES RIBEIRO, SN CEP: 96508-160 Município CACHOEIRA DO SUL Telefone	Bairro MARQUES RIBEIRO Estado: RS	CNPJ/CPF: 09632629000129 Inscr.Est
---	--	---

Transportadora TRANSPORTES SANTA CRUZ LTDA Frete CIF	Email almox@3becmb.eb.mil.br Comprador
---	---

Condições de Pagamento Vendedor GERAL	Ordem de Compra	Banco
--	------------------------	--------------

Quantidade	Referência	Descrição do Item	IPI(%)	Preço Unitário	Preço Total
5	1359	TINTA ESMALTE SINT 3,6L BRANCO GELO BRILH TINSUL	0	155,00	775,00

Sub-Total:	16.769,50
Desconto: 0%	0,00
Total:	16.769,50

VALIDA DE DA PROPOSTA: 30 DIAS


29.491.682/0001-64
FERRAGEM CACHOEIRA LTDA.
Rua Leopoldo Souza, 776
CEP 96503-486
Cachoeira do Sul - RS

FERRAGEM CACHOEIRA LTDA RUA LEOPOLDO SOUZA, 776 SÃO JOSÉ - CACHOEIRA DO SUL - RS - CEP: 96503470 CNPJ: 29491682000164 Inscr. Est. 015/0181116		PEDIDO: 5303 Data: 26/08/2025 Pedido Vendedor: Fornecedor:
--	--	---

Cliente: **3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE**
 Nome Fantasia
 Endereço **RUA MARQUES RIBEIRO, SN**
 CEP: **96508-160** Município **CACHOEIRA DO SUL** Bairro **MARQUES RIBEIRO**
 Telefone
 CNPJ/CPF: **09632629000129**
 Inscr. Est
 Estado: **RS**

Transportadora **TRANSPORTES SANTA CRUZ LTDA**
 Frete **CIF**
 Email **almox@3becmb.eb.mil.br**
 Comprador

Condições de Pagamento
 Vendedor **GERAL** Ordem de Compra Banco

Quantidade	Referência	Descrição do Item	IPi(%)	Preço Unitário	Preço Total
20	1127	ADESIVO PVC 175g PLASTUBOS	0	16,50	330,00
30	0407	LAMPADA LED TUBULAR 1,20M 18W-6500K LUMANTI	0	10,60	318,00
10	000358	REFLETOR LED 150W SMART LUMANTI/CRISTALLUX	0	59,50	595,00
3	1902	RELE FOTOELETRICO 220V EXATRON	0	26,00	78,00
15	1671	TRENA ABS EMB 5MX19MM VILA	0	22,00	330,00
10	002225	MARTELO CABO MADEIRA 27MM TRAMONTINA	0	38,00	380,00
5	0778	CHAVE MANDRIL 13MM 1/2" 5941 MISTER	0	7,50	37,50
3	2007	NIVEL ALUMINIO TUBULAR 40CM DTOOLS	0	30,00	90,00
3	0761	ESQUADRO CABO PLAST 12" DTOOLS	0	20,00	60,00
2	0045	SERRA MADEIRA CIRC VIDEA 350X30X24D VILA	0	152,00	304,00
12	0065	ROLO LA BAIXA S/RESPINGO 23CM ROMA	0	9,50	114,00
10	1920	ROLO ESPUMA POL 5CM ROMA	0	3,50	35,00
5	0830	BANDEJA P/PINTURA 15CM ROMA	0	6,00	30,00
10	0859	TRINCHA 18X7,6CM GRANDE DIVERSAS	0	8,00	80,00
10	1916	PINCEL PRO 313 2" ROMA	0	6,00	60,00
10	1912	PINCEL PRO 313 1/2" ROMA	0	2,50	25,00
2	2432	THINNER 5LTS ANJO	0	85,00	170,00
30	1014	LIXA AMARELA P/MADEIRA GR 120	0	4,50	135,00
30	0798	LIXA AMARELA P/MADEIRA GR 100	0	4,50	135,00
5		KIT 8 BROCAS PARA MADEIRA 1/8 A 3/8" LOTUS	0	19,00	95,00
5	0045	KIT 6 FORMÃO PARA MADEIRA 3/8 A 1" LOTUS	0	30,00	150,00
20	1723	PARAFUSO PHILIPS 5,0X80 CX C/200 UNID	0	80,00	1.600,00
20	1933	PARAFUSO PHILIPS 6,0X100 CX C/100 UNID	0	75,00	1.500,00
2	2182	MASSA ACRILICA 25KG TINSUL	0	112,00	224,00
2	0110	MASSA CORRIDA PVA 25KG	0	72,00	144,00
3	1357	TINTA ACRIL EMBORRACHADA 18L AZUL FRANCA ACET TINSUL	0	575,00	1.725,00
3	1357	TINTA ACRIL EMBORRACHADA 18L AZUL MAR ACET TINSUL	0	575,00	1.725,00
5	1359	TINTA ESMALTE SINT 3,6L AZUL FRANCA BRILH TINSUL	0	155,00	775,00
10		TINTA ACRIL FOSCA PISO 18L VERMELHO TINSUL	0	315,00	3.150,00
5	1359	TINTA ESMALTE SINT 3,6L PLATINA BRILH TINSUL	0	155,00	775,00
3	1356	TINTA ACRILICA FOSCA STD 18L BRANCO FOSCATINSUL	0	275,00	825,00

29.491.682/0001-64
FERRAGEM CACHOEIRA LTDA.
 Rua Leopoldo Souza, 776
 CEP 96503-486
 Cachoeira do Sul, RS

		Orçamento de Venda			
		CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA		Nº Orçamento 46708	
		RUA BENTO GONCALVES		Data Emissão 26/08/2025	
		CACHOEIRA DO SUL RS		Tipo Venda à Vista	
		CNPJ: 04381449000106			
Nome do Cliente 3º BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE				Condições Gerais	
Endereço RUA MARQUES RIBEIRO					
Bairro MARQUES RIBEIRO CEP: 96508160					
Município CACHOEIRA DO SUL					
Telefone 37245031 CPF					
Atendido por ALEXANDRE		Carro:			
		Ano:			
		Km:			
Item	Descrição do Item	UN	Qtde	Unitário	Preço Total
15	ADESIVO PVC 175G AMANCO/PLASTUBOS	PÇ	20	25,00	500,00
2734	LAMPADA LED TUBULAR 18W 110/220V OUROLUX	PÇ	30	20,00	600,00
461	REFLETOR RET. SMART LED 100W 5500K LUMANTI REF RL6100S	PÇ	10	89,00	890,00
2156	RELE FOTOELETRICO EXATRON 220V	PÇ	3	32,00	96,00
6059	TRENA ACO EMB. 5M DTOOLS	PÇ	15	16,00	240,00
7969	MARTELO CABO MADEIRA 25MM	PÇ	10	39,00	390,00
13342	NIVEL ALUMINIO VIGA 16" DTOOLS	PÇ	3	32,50	97,50
10490	ESQUADRO ZAMAC 12" MOMFORT	PÇ	3	17,00	51,00
9178	DISCO DIAMANTADO SEG PRO 9" DTOOLS	PÇ	3	90,00	270,00
1897	ROLO DE LA ANTI-RESPINGO 23CM ROMA	PÇ	12	12,00	144,00
7749	ROLO DE LA 5CM ROMA	PÇ	10	6,00	60,00
7940	BANDEJA PINTURA PEQUENA DTOOLS	PÇ	5	10,00	50,00
4874	BROXA RET GRANDE 18X8 ATLAS	PÇ	10	11,00	110,00
2093	PINCEL 2"	PC	10	7,00	70,00
6745	PINCEL 1/2	PÇ	10	4,00	40,00
7776	LIXA MADEIRA 120 AMARELA	MT	30	4,50	135,00
974	LIXA MADEIRA 100	MT	30	4,50	135,00
Entrega		Valor do Pedido		3.878,50	
Hora		Encargos		0,00	
Retirada		Desconto		0,00	
Observações:		Frete		0,00	
		IPI		0,00	
		Total Liquido		3.878,50	

04.381.449/0001-06
 CLAUDIOMIRO CORRÊA
 OLIVEIRA
 RUA BENTO GONÇALVES, 501
 CEP: 96501-091
 CACHOEIRA DO SUL



DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - DR ROCHA MATERIAS DE CONSTRUCAO

RUA CARLOS BELINZONI 30 Bairro MORRO SANTANA, PORTO ALEGRE - RS

(51)3061-9450 - diego.ruperti@hotmail.com

CNPJ: 23.334.784/0001-90 Inscr. estadual: 096/3674625

Orçamento

Página: 1

Emissão: 29/08/2025 10:38:35

Número:	536939	Data emissão:	29/08/2025	Vendedor:	LICITAÇÃO
Cliente:	019068 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE				
Endereço:	RUA MARQUES RIBEIRO No. s/n - PAVLH	Bairro:	CENTRO	Cidade:	CACHOEIRA DO SUL
CNPJ:	09.632.629/0002-00	Fone:	(51)3724-5050	Celular:	
				CEP:	910000000

Qtd	Un	Descrição do produto	Preço unitário	Total
20,0000	UN	016407 - Cola Pvc Bisnaga 75g 12.199 Multilit/tubozan/krona	15,00	300,00
30,0000	UN	029681 - Lampada Led Tubular 18w 6500k Bivolt T8 - Fox Lux (cod. Dif. 17416	26,50	795,00
10,0000	UN	013063 - ... Refletor Eld 150w 6500k Empalux	125,00	1.250,00
3,0000	UN	016924 - Rele Fotoelétrico Exatron 220v - 1000w	37,50	112,50
15,0000	UN	026305 - Trena Aco Emborrachada Mister 5,0m 25mm 001615	55,00	825,00
10,0000	UN	018696 - Martelo Unha Tramontina 29mm 40370/029	65,00	650,00
5,0000	UN	013063 - ... Kit Formao 4 Peças D'tools	190,00	950,00
5,0000	UN	013063 - ... Jogo Broca Madeira 3 A 10mm	95,00	475,00
5,0000	UN	031809 - Kit Mandril C/chave+adaptador Sds Dtools (cod. Diff. 17681)	65,00	325,00
20,0000	UN	027325 - Parafuso Chato At Philips 5,0x80mm - C/ Bucha 10 Caixa C/100un	66,00	1.320,00
20,0000	UN	027324 - Parafuso Chato At Philips 5,0x60mm - C/ Bucha 8 Caixa C/100	47,00	940,00
3,0000	UN	012900 - Nivel Aluminio Vonder 14" Plus - 3535000140	75,00	225,00
3,0000	UN	030992 - Esquadro C/ Cabo Aluminio Paraboni 12" 101303	35,00	105,00
2,0000	UN	013063 - ... Disco Diamantado 350mm Cod. 1268350050 Vonder	450,00	900,00
12,0000	UN	019121 - Rolo Roma La Antigone 23cm S/cabo 825/23	24,50	294,00
10,0000	UN	019130 - Rolo Roma Espuma Poliester 5cm C/cabo Met 430/05	7,50	75,00
5,0000	UN	019161 - Bandeja Pintura Roma 15cm - 42015	9,50	47,50
10,0000	UN	019038 - Pincel Roma 302 "2" Media Gris	7,50	75,00
10,0000	UN	019034 - Pincel Roma 302 "1/2" Media Gris	5,90	59,00
2,0000	UN	020705 - Inkor Massa Acrilica - 25kg Balde	178,00	356,00
2,0000	UN	020026 - Inkor Massa Corrida - 25kg Balde	115,00	230,00
3,0000	UN	031627 - Inkor Tinta Acr. Emborrachada Premium Fsc 18l Aqua	515,00	1.545,00
3,0000	UN	031627 - Inkor Tinta Acr. Emborrachada Premium Fsc 18l Azul Anil	515,00	1.545,00
5,0000	UN	032002 - Inkor Esmalte Standart Brilhante - 3,6l Azul França	115,00	575,00
10,0000	UN	030890 - Inkor Tinta Acr. Piso 18l Vermelho Oxido	345,00	3.450,00
3,0000	UN	032000 - Inkor Tinta Acr. Arkitetus Standart Fsc 18l Branco	315,00	945,00
5,0000	UN	032002 - Inkor Esmalte Standart Brilhante - 3,6l Platina	115,00	575,00
5,0000	UN	032002 - Inkor Esmalte Standart Brilhante - 3,6l Branco Gelo	115,00	575,00
2,0000	UN	032296 - Inkor Thinner - 5l	145,00	290,00
30,0000	ML	011409 - Lixa Madeira Metro G120 - 120mm	6,50	195,00
30,0000	ML	011406 - Lixa Madeira Metro G100 - 120mm	6,50	195,00

FERNANDO RUPERTI

DR. ROCHA
CNPJ 23.334.784/0801-90

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO					
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO					
Identificação do Estabelecimento Emitente			ORÇAMENTO		
Fantasia: A Elétrica Razão Social: Jussara de Freitas Silva ME Endereço: Avenida Julio de Castilhos, 578 Bairro: Centro Cidade: CACHOEIRA DO SUL - RS			CNPJ 09.619.908/0001-52 Fone: (51) 37237-031 CEP: 96.501-001 264646 Emissão: 26/08/2025 Validade: 26/08/2025		
Identificação do Destinatário					
Nome: CONSUMIDOR FINAL 2 Endereço: AVENIDA JULIO DE CASTILHOS, 1 Bairro: CENTRO Cidade: CACHOEIRA DO SUL-RS Complem.: EM BRANCO			CNPJ/CPF: Fone: CEP: 96.501-001		
Cod. Descrição	UN	Quant	Vi. Unit	Desc	Total
CLIENTE LEVA MATRIZ					
129286 PINCEL TRINCHA MÉDIA 696 CERDA BRANCA 1/2"	UN	10	2,90	0,00	29,00
133803 LIXA MASSA/MADEIRA GRÃO 120 - TIGRE	UN	30	1,00	0,00	30,00
133797 LIXA MASSA/MADEIRA GRÃO 100 - TIGRE	UN	30	1,00	0,00	30,00
135118 ROLO DE ESPUMA AMARELO 5CM TIGRE	UN	10	4,20	0,00	42,00
135114 BANDEJA PLÁSTICA PRETA 15CM TIGRE	UN	5	9,50	0,00	47,50
12669 NIVEL ALUMÍNIO 14" 350MM 3 BOLHAS WORKER	UN	3	22,50	0,00	67,50
135126 BROXA ESCOVA RETANGULAR PLÁSTICA TAM: 01 TIGRE	UN	10	7,50	0,00	75,00
129292 PINCEL TRINCHA MÉDIA 696 CERDA BRANCA 2"	UN	10	7,90	0,00	79,00
14 RELÉ FOTOCÉLULA C/ RETARDO 220V TRI-FÁCIL NF EXATRON Ref.: 00000014	UN	3	29,90	0,00	89,70
140158 MASSA CORRIDA FACILITA + 25 KG	UN	2	79,90	0,00	159,80
137744 ROLO DE LÃ SINTÉTICA REF:1396 230MM	UN	12	14,50	0,00	174,00
137273 SOLVENTE 165 ANNIILLRAS 5L	UN	2	99,90	0,00	199,80
2242 TRENA CURTA DE AÇO 19MM X 5MT Ref.: 00002242	UN	15	14,90	0,00	223,50
137282 MASSA ACRÍLICA NEW TINTAS 25KG	UN	2	129,90	0,00	259,80
12679 MARTELO UNHA 27MM POLIDO PROFISSIONAL COLLINS	UN	10	26,50	0,00	265,00
1687 LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W 1,20MT 6500K BRANCO FRIO Ref.: 00001687	UN	30	9,90	0,00	297,00
137675 ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G TIGRE	UN	20	24,90	0,00	498,00
114480 ESMALTE SINTÉTICO METALATEX ACETINADO BRANCO 3,6L	UN	5	154,90	0,00	774,50
137299 TINTA ACRÍLICA PADRONI STANDARD FOSCO BRANCO 18L	UN	3	259,90	0,00	779,70
114507 ESMALTE SINTÉTICO METALATEX BRILHO AZUL FRANÇA 3,6L	UN	5	159,90	0,00	799,50
139647 ESMALTE SINTÉTICO METALATEX BRILHO PLATINA 3,6L	UN	5	159,90	0,00	799,50
13153 REFLETOR LED PLAY IP66 BIVOLT 150W 6500K 11700LM	UN	10	99,90	0,00	999,00
129415 TINTA ACRÍLICA PREMIUM NOVACOR PISO 18L VERMELHO SEGURANÇA	UN	10	479,90	0,00	4.799,00
Total:					11.517,80
Pagamento: DINHEIRO: 11.517,80			Total Bruto: 11.517,80 Acréscimo: 0,00 Frete: 0,00 Desconto: 0,00 TOTAL LÍQUIDO: 11.517,80		
Vendedor(es): 1000022 - JONATAS DE FREITAS SILVA;			09 619 908/0001-52		
Observação:			Jussara de Freitas Silva Rua Julio de Castilhos, 502 CEP: 96.501-000 Cachoeira do Sul - RS		
É vedada a autenticação deste documento					

ORÇAMENTO

41602208/0001-68

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

E-MAIL:

TELEFONE:

MATEUS FERRAZ SOUZA
41 602 208 0001 68
ALARICO RIBEIRO 1062
MATEUS SOUZA 0490@GMAIL.COM
51996095377

Mateus Ferraz Souza

Rua Alarico Ribeiro, 1062

CEP 96505-404

Cachoeira do Sul - RS

3 BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE

CNPJ:09.632.629/0001-29

QNT	DESCRIÇÃO DETALHADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Adaptador 25mm , Material tipo :PVC soldável	1,25	12,50
10	Luva tipo: soldável material : pvc rosca/soldável 25mm	2,50	25,00
1	Adaptador 50mm material : PVC	5,90	5,90
16	Luva tipo :pvc 25mm	1,20	19,20
4	Ducha fria roscavel 20mm	75,90	303,60
10	Joelho tipo :PVC 25mm 90 C°	0,95	9,50
10	Joelho tipo :PVC 25mm 45 C°	1,25	12,50
5	Registro de pressão material: metal tipo: roscável	68,00	340,00
12	Curva 40mm material : PVC tipo soldável , material para esgoto	5,50	66,00
15	Adaptador de válvula para pia	9,90	148,50
10	Parafuso para vaso sanitário tamanho 8	3,50	35,00
4	Bucha de redução 32mm para 25mm material:PVC tipo: soldável	2,20	8,80
50	Braçadeira 3/4 metal tipo:D	1,40	70,00
2	Tubo de cola PU cinza mármore	17,50	35,00
10	Tubo Descarga Material: Pvc, Diâmetro: 40 MM, Comprimento: 1,60 M, Pressão: 7,50 KGF/CM2, Características Adicionais: C/ Curva E Bolsa De Ligação Entre Descarga E Vaso, Tipo: Soldável, Uso: Descarga Sobrepor	23,90	239,00

4	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 40 MM, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 40 MM, Espessura Paredes: 2,40 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C	72,00	288,00
10	Dobradiça Material: A81 - Fita veda roscaço Carbono, Tipo: niquelada, Tamanho: 32 X 3/4 polegadas	4,25	42,50
8	Caixa de disjuntores a prova de água para disjuntores (caixa de passagem)	28,00	224,00
6	Porta-Cadeado Material: aço galvanizado , tamanhos 114 mm	10,90	65,40
6	Porta-Cadeado Material: aço galvanizado , tamanhos 127 mm	12,50	75,00
5	Pincel para pintura em paredes 2 polegadas , cerdas pretas	6,95	34,75
4	Pincel para pintura em paredes 3 polegadas cerdas pretas	11,95	47,80
4	Pincel para pintura em paredes 4 polegadas , cerdas pretas	14,90	59,60
5	Tinta esmalte cor: branco gelo galão de 3,6 litros	109,00	545,00
2	Tampa P/reservatório d'água (caixa d'água) 5.000 litros , marca :Bakof TEC modelo caixa alta , material de composição : fibra		
2	Lona pra caixa de água de 5.000 litros , composição lona PVC		
20	Parafuso de asa modelo : borboleta m8 aço inoxidável		
45	Sacos de argamassa ac-2 20kg	23,90	1,075,50
45	Sacos de argamassa ac-3 20kg	26,98	1,214,10
80	Sacos de cal para pintura com fixador 5kg	19,95	1,596,00
20	Prego 16x24 pacote 1kg	17,40	348,00
TOTAL			6,945,75

A empresa recebe por nota de empenho ? ☒ Sim () Não

A empresa tem **SICAF** ? ☒ Sim () Não

Certidões da empresa estão em dia ? ☒ Sim () Não

Validade do orçamento : 20 DIAS

Vendedor(a): MATEUS

Data de emissão: 21/08/2025

41602208/0001-68

Mateus Ferraz Souza

Rua Alarico Ribeiro, 1062

CEP 96505-404

Cachoeira do Sul - RS



Assinatura física ou digital